

# NOTATKA

## z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

**Data posiedzenia: 1 kwietnia 2009 r.**

**Nr posiedzenia: 69**

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji.

**Porządek posiedzenia:** 1. Przyjęcie planu pracy komisji do końca 2009 r.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Małgorzata Adamczak, Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, Piotr Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski.

### **Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1** Członkowie komisji po ponownym omówieniu planu pracy komisji obejmującym okres od 1 kwietnia 2009 r. do końca tego roku i uwzględnieniu zmian wynikających z finansowych ograniczeń w następstwie oszczędności budżetowych państwa zaproponowali, obok bieżącej działalności legislacyjnej, 6 posiedzeń tematycznych, 3 posiedzenia seminaryjne i 3 konferencje. Komisja zamierza między innymi zorganizować posiedzenia poświęcone prawom ojców i równouprawnieniu rodziców w postępowaniu sądowym i sprawowaniu opieki nad dzieckiem także po orzeczeniu rozwodu.

Posiedzenie na temat niektórych aspektów finansowania organizacji pożytku publicznego będzie próbą analizy nierówności organizacji obywatelskich w dostępie do środków publicznych i unijnych, zwłaszcza tych organizacji, które realizują zadania publiczne.

Jedno z posiedzeń będzie poświęcone usprawnieniu procedur adopcyjnych. Komisja pragnie zająć się także problematyce działania PFRON po ubiegłorocznych nowelizacjach ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz dokonać przeglądu świadczeń dla rodzin wychowujących dzieci niepełnosprawne, zmierzającego do przedstawienia inicjatywy ustawodawczej.

Tematyce rodziny będzie poświęcone posiedzenie dotyczące pomocy państwa dla rodzin i młodych małżeństw w zakupie pierwszego mieszkania.

Dzieciom i młodzieży poświęcone będą dwie konferencje. Już 12 maja br. odbędzie się konferencja nt. *Ochrona dzieci przed uzależnieniami*, dotycząca wciąż niedostatecznej ochrony ze strony instytucji oświatowych i władz publicznych, a także współczesnej rodziny.

Planowane przed wakacjami seminarium nt. *Rekomendacje zmian ustawowych wzmacniających stosowanie konstytucyjnej zasady pomocniczości w polskim życiu publicznym* będzie kontynuacją konferencji dotyczącej tej samej tematyki, która z inicjatywy komisji odbyła się 23 września 2008 r. w Senacie. Celem seminarium z udziałem ekspertów będzie przygotowanie rekomendacji zmian ustawodawczych wzmacniających społeczeństwo obywatelskie, zmian planowanych przez komisję. Temu samemu celowi będzie służyć posiedzenie czerwcowe, na którym będzie przedstawiony projekt inicjatywy ustawodawczej – ustawa o zmianie ustawy o stowarzyszeniach.

Także przed wakacjami odbędzie się posiedzenie seminaryjne komisji nt. *Szanse i zagrożenia wynikające z procesu starzenia się społeczeństwa polskiego*, na którym zostanie zaprezentowana Zielona Księga na temat opieki długoterminowej w Polsce – efekt prac grupy zadaniowej do spraw przygotowania projektu ustawy o ubezpieczeniu od ryzyka niesamodzielności, w składzie której pracują wybitni polscy eksperci i senatorowie.

Jesienią komisja zamierza zorganizować konferencję nt. *System edukacji wobec wykluczenia społecznego*, poświęconą roli edukacji w rozwoju społecznym po 1989 r. Podjęte będzie zagadnienie integralności działań na rzecz spójności społecznej jako warunku skutecznej polityki państwa, zarówno edukacyjnej, jak i społecznej. Współorganizatorem konferencji będzie Komisja Nauki, Edukacji i Sportu.

Kolejna konferencja będzie poświęcona ewolucji polskiego modelu społecznego w okresie ostatnich dwudziestu lat w aspekcie rozwiązań europejskich związanych z polityką spójności i harmonizacji prawa niektórych obszarów zabezpieczenia społecznego oraz rozwojem procesu integracji europejskiej.

Konkluzja: Komisja przyjęła plan pracy komisji do końca 2009 r.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

*Sporządzono w Biurze Prac Senackich.*